

Акционерное общество АО "Банк ЦентрКредит"

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**на 29 июня 2007 года**  
**(в тысячах казахстанских тенге)**

	На 29 июня 2007 года	На 31 декабря 2006 года
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	56 722 563	55 093 920
Средства в банках	39 386 459	48 704 955
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	11 254 951	8 023 054
Ссуды, предоставленные клиентам	590 203 875	403 727 660
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	22 068 327	40 959 345
Инвестиции, удерживаемые до погашения	58 490 772	4 418 772
Основные средства и нематериальные активы	7 140 297	5 655 577
Требования по налогу на прибыль	1 902 821	1 295 635
Прочие активы	5 096 924	3 839 318
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>792 266 989</b>	<b>571 718 236</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Средства банков	191 729 301	172 342 016
Средства клиентов	335 457 127	222 051 014
Выпущенные долговые ценные бумаги	171 025 277	102 670 316
Обязательства по подоходному налогу	1 150	-
Прочие обязательства	3 779 812	2 296 411
	<b>701 992 667</b>	<b>499 359 757</b>
Субординированный заем	38 176 726	31 870 299
Итого обязательства:	<b>740 169 393</b>	<b>531 230 056</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	26 856 574	21 113 376
Резерв переоценки справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	306 460	87 280
Фонд переоценки основных средств	3 038	3 542
Нераспределенная прибыль	24 579 523	18 989 039
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	<b>51 745 595</b>	<b>40 193 237</b>
Доля миноритарных акционеров	352 001	294 943
Итого капитал	<b>52 097 596</b>	<b>40 488 180</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>792 266 989</b>	<b>571 718 236</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С.Серкебаева

Акционерное общество АО "Банк ЦентрКредит"

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**За ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА**  
 (в тысячах казахстанских тенге)

	<u>За первое полугодие 2007</u> года	<u>За первое полугодие 2006</u> года
Процентный доход	39 360 521	20 502 086
Процентный расход	(23 624 096)	(12 717 560)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>15 736 425</b>	<b>7 784 526</b>
Формирование резервов на обесценение процентных активов	(6 639 795)	(2 383 721)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>9 096 630</b>	<b>5 400 805</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	678 113	320 768
Чистый реализованный (убыток)/прибыль по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	7 953	(493)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	1 319 309	216 067
Доходы по услугам и комиссии полученные	4 748 432	3 219 782
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(319 822)	(387 217)
Прочие доходы	786 492	398 689
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>7 220 477</b>	<b>3 767 596</b>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	16 317 107	9 168 401
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(8 467 094)	(4 621 577)
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>7 850 013</b>	<b>4 546 824</b>
Формирование резервов на обесценение по прочим операциям	(456 286)	(634 731)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>7 393 727</b>	<b>3 912 093</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1 738 909)	(402 869)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>5 654 818</b>	<b>3 509 224</b>
Относящаяся:		
Акционерам материнской компании	<b>5 594 550</b>	<b>3 463 866</b>
Доле миноритарных акционеров	<b>60 268</b>	<b>45 358</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С.Серкебаева

**Акционерное общество «Банк ЦентрКредит»**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА  
(в тысячах казахстанских тенге)**

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2006 года	
		За первое полугодие 2007 года	
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Прибыль до налога на прибыль		7 393 727	11 322 087
Корректировки на:			
Формирование резервов на обесценение процентных активов		6 639 795	7 451 494
Формирование резервов на обесценение по прочим операциям		456 286	569 582
Износ и амортизация		488 989	733 314
Нереализованная (прибыль)/убыток и амортизация (дисконта)/премии по ценным бумагам		-	(1 499 146)
Амортизация (премии)/дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		-	99 234
Нереализованная (прибыль)/убыток по операциям с иностранной валютой		332 392	(209 311)
Прибыль (убыток) от продажи основных средств и нематериальных активов		795	9 601
Чистое изменение начисленных процентов		54 687	896 222
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах</b>		<b>15 366 671</b>	<b>19 373 077</b>
Изменение в операционных активах и обязательствах:			
(Увеличение)/уменьшение в операционных активах:			
Суды и средства, предоставленные банкам		4 549 164	(25 417 000)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(3 221 546)	23 125 000
Суды, предоставленные клиентам		(189 892 285)	(188 592 829)
Прочие активы		(1 614 688)	(1 296 931)
Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах:			
Средства банков и Правительства Республики Казахстан		19 008 924	59 917 000
Счета клиентов		112 228 246	68 342 547
Прочие обязательства		1 483 401	499 496
<b>(Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налога на прибыль</b>		<b>(42 092 113)</b>	<b>(44 049 640)</b>
Налог на прибыль уплаченный		(2 344 945)	(2 354 955)
<b>Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>(44 437 058)</b>	<b>(46 404 595)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(1 995 725)	(4 832 077)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		21 221	4 539 000
Увеличение дебиторской задолженности по капитальным инвестициям		-	(164 675)
Инвестиции в дочерние компании		(99 204)	118 286
(Приобретение) инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(14 001 091)	(243 902 000)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	242 025 000
(Приобретение) инвестиций, удерживаемых до погашения		(53 933 715)	(162 566 422)
Погашение инвестиций, удерживаемых до погашения		-	137 217 000
<b>Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>(70 008 514)</b>	<b>(27 565 888)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Выпуск простых акций		5 743 198	4 685 934
Выпуск долговых ценных бумаг		66 181 754	68 637 228
Субординированный заем		6 195 785	18 069 000
<b>Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>78 120 737</b>	<b>91 392 162</b>
<i>Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к тенге на денежные средства и их эквиваленты</i>		(13 479)	(792 946)
<b>ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ и их эквивалентов</b>		<b>(36 338 314)</b>	<b>16 628 733</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года</b>		<b>67 912 209</b>	<b>51 283 476</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года</b>		<b>64 509 563</b>	<b>67 912 209</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С.Серкебаева

Акционерное общество "Банк ЦентрКредит"

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ  
ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ  
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА**

	Уставный капитал	Фонд переоценки ОС	Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Доля миноритарных акционеров	Всего капитал
<b>31 декабря 2006 г.</b>	<b>21 113 376</b>	<b>3 542</b>	<b>87 280</b>	<b>18 989 039</b>	<b>294 943</b>	<b>40 488 180</b>
Увеличение уставного капитала	5 743 198					5 743 198
Изменения в резервах						
Изменение переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи			219 180			219 180
Амортизация фонда переоценки основных средств		-504		504		0
Изменения в резервах дочерних компаний				-4 570		-4 570
Изменение доли миноритарных акционеров					-3 210	-3 210
Чистая прибыль				<b>5 594 550</b>	<b>60 268</b>	5 654 818
<b>29 июня 2007 года</b>	<b>26 856 574</b>	<b>3 038</b>	<b>306 460</b>	<b>24 579 523</b>	<b>352 001</b>	<b>52 097 596</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С. Серкебаева